TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2016
ATA N. º 03/2016
Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às dezessete horas, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 258/2016, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de recebimento de desistência de recurso e marcar data de abertura das propostas das empresas participantes na Tomada de Preços nº 17/2016, para “Aquisição de troféus e medalhas”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer. A Comissão, conforme ata de nº 02/2016, marcou prazo de recurso, tendo em vista que julgou habilitada as únicas duas participantes do certame. As licitantes enviaram ao setor declarações expressas de desistência de prazo de recurso. Desta forma, como as empresas desistiram do prazo de recurso, a Comissão remarca a abertura das propostas das empresas habilitadas para o dia 19/12/2016, às 09h e 30 min. Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações.